

Protokół z posiedzenia XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 10 lutego 2017 r. w Urzędzie Gminy Ślemień o godz. 11:00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie realizacji projektu pn. „Jak ryba w wodzie 2017” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach środków Funduszu Zająć Sportowych dla uczniów w 2017 w ramach projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” i środków własnych Gminy Ślemień.
4. Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
5. Uchwała w sprawie: określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Ślemieniu dla której organem prowadzącym jest Gmina Ślemień dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem tej szkoły, liczby punktów możliwych do uzyskania w poszczególnych kryteriach oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
6. Uchwała w sprawie: określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Przedszkola Publicznego w Ślemieniu i oddziałów przedszkolnych, dla którego Gmina Ślemień jest organem prowadzącym, liczby punktów możliwych do uzyskania w poszczególnych kryteriach oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
7. Uchwała w sprawie: złożenia wniosku w ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości w partnerstwie z Bielskim Stowarzyszeniem Artystycznym Teatr Grodzki oraz Miastem Bielsko-Biała na podstawie wniosku o dofinansowanie WND-RPSL.09.03.01-24-0137/15 i umowie zawartej z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa IX Włączenie Społeczne, Działanie 9.3 Rozwój Ekonomii Społecznej w Regionie, Poddziałanie 9.3.1 Wsparcie Sektora Ekonomii Społecznej.
8. Wolne wnioski
9. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcia XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych, dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy Ślemień, sołtysów i radcę prawnego.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał porządek obrad i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący poinformował, że na sesji obecnych jest 12 radnych, 3 radny nieobecnych: Pan Krzysztof Kasperek, Pan Sławomir Wątroba, Pan Piotr Czernecki – obecność usprawiedliwiona, więc obrady są prawomocne.

Ad. 3 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Jak ryba w wodzie 2017” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach środków Funduszu Zajęć Sportowych dla uczniów w 2017 w ramach projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” i środków własnych Gminy Ślemień i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXXVI.177.2017

Rady Gminy Ślemień

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie: realizacji projektu pn. „Jak ryba w wodzie 2017” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach środków Funduszu Zajęć Sportowych dla uczniów w 2017 w ramach projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” i środków własnych Gminy Ślemień.

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. Poinformował, że uchwała była omówiona i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXXVI.178.2017

Rady Gminy Ślemień

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 5 Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie: określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Ślemieniu dla której organem prowadzącym jest Gmina Ślemień dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem tej szkoły, liczby punktów możliwych do uzyskania w poszczególnych kryteriach oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXXVI.179.2017

Rady Gminy Ślemień

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie: określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Ślemieniu dla której organem prowadzącym jest Gmina Ślemień dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem tej szkoły, liczby punktów możliwych do uzyskania w poszczególnych kryteriach oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6 Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie: określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Przedszkola Publicznego w Ślemieniu i oddziałów przedszkolnych, dla którego Gmina Ślemień jest organem prowadzącym, liczby punktów możliwych do uzyskania w poszczególnych kryteriach oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXXVI.180.2017
Rady Gminy Ślemień
z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie: określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Przedszkola Publicznego w Ślemieniu i oddziałów przedszkolnych, dla którego Gmina Ślemień jest organem prowadzącym, liczby punktów możliwych do uzyskania w poszczególnych kryteriach oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwałą i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 7 Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie: złożenia wniosku w ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości w partnerstwie z Bielskim Stowarzyszeniem Artystycznym Teatr Grodzki oraz Miastem Bielsko-Biała na podstawie wniosku o dofinansowanie WND-RPSL.09.03.01-24-0137/15 i umowie zawartej z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa IX Włączenie Społeczne, Działanie 9.3 Rozwój Ekonomii Społecznej w Regionie, Poddziałanie 9.3.1 Wsparcie Sektora Ekonomii Społecznej.

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina chce skorzystać z możliwości uzyskania dofinansowania w wysokości 120 tys. zł na remont Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Ślemieniu poprzez utworzenie spółdzielni socjalnej. W ramach projektu planuje się wyremontować salę bankietową. Stosowną uchwałą o przystąpieniu do projektu podjęła Ochotnicza Straż Pożarna w Ślemieniu, jako członek założyciel spółdzielni.

Radna Pani Aniela Bąk zapytała, czy sala bankietowa jest ujęta w programie działalności spółdzielni? Podniosła, że jeżeli przedmiotem działalności spółdzielni będzie catering, to remont sali nie jest z tym związany i może być kosztem niekwalifikowanym. Pan Wójt wyjaśniał, że w budżecie gminy jest zaplanowany dochód Schroniska w wysokości 913 tys. zł na który składa się catering, stołówka szkolno – przedszkolna i realizacja imprez okolicznościowych. Część imprez okolicznościowych mieszczących się powyżej zaplanowanego dochodu Schroniska można by było przekazać do realizacji spółdzielni, tak by spółdzielnia przez dwanaście, trzynaście miesięcy mogła się utrzymać. Pan Daniel Cielas – Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Ślemieniu uzupełnił, że na zaplanowaną kwotę dochodu Schroniska 913 tys. zł składają się wesela, inne imprezy okolicznościowe, catering, stołówka szkolno – przedszkolna, wynajem sali i noclegi.

Radna Pani Danuta Micor zapytała o zakres remontu oraz konieczność remontu kuchni. Pan Wójt odpowiedział, że remont dotyczyłby sali bankietowej, zagospodarowania ogrodu, utworzeniu placu zabaw, zakupu namiotu, przerobieniu wejścia do budynku. Na remont kuchni poprzez rozbudowę wymagane jest pozwolenie na budowę. Poprawki wewnątrz kuchni nie wymagają pozwolenia na budowę.

Przewodniczący Rady Gminy Ślemień dodał, że gmina musi zwiększyć atrakcyjność sali w Schronisku, ponieważ klienci są wymagający i wybierają inne obiekty na imprezy okolicznościowe. Podkreślił, że radni muszą być zapewnieni, że remont będzie kosztem kwalifikowanym. Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie potrafi dać gwarancji, że całość środków wydanych na remont będzie kosztem kwalifikowanym. Jest mowa o ryzyku uznania części wydatków przeznaczonych na remont sali bankietowej za niekwalifikowane w związku z tym, że działalność spółdzielni nie będzie ściśle powiązana z tą salą. Gdyby planować, że spółdzielnia ma docelowo przejąć organizację imprez okolicznościowych, to jest to niekorzystne dla gminy, bo gmina wyzbywa się dochodów, które są jej potrzebne i wpływają na sytuację finansową i wskaźniki budżetowe. Podkreśliła, że nie można w całości przekazać imprez spółdzielni, ponieważ gmina nie będzie posiadać dochodów. Mniejszy wpływ na wskaźniki ma mniejszy wydatek niż mniejszy dochód.

Pan Wójt zapewnił, że dołoży wszelkich starań przy realizacji projektu, jednak przy realizacji każdego projektu jest zagrożenie. Podkreślił, że chciałby wykonać remont w Schronisku, a nie widzi innej możliwości jak utworzenie spółdzielni socjalnej, ponieważ gmina nie dysponuje wystarczającymi środkami finansowymi. Jeżeli pojawiłyby się problemy, to po 13 miesiącach działalności spółdzielni można ją zamknąć i rozliczyć projekt. Taką możliwość dają wytyczne związane z tym projektem.

Radna Pani Aniela Bąk zapytała, kto miałby prowadzić spółdzielnię? Pan Wójt odpowiedział, że prezesem spółdzielni powinna zostać osoba pracująca w Urzędzie Gminy lub jednostce organizacyjnej, mająca doświadczenie w zakresie środków unijnych.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na późniejszym etapie należy wykonać szczegółowe wyliczenia i biznesplan działalności spółdzielni, tak by było wiadomo, jaki będzie wkład budżetu gminy Ślemień w tą działalność. Na początku gmina musi udzielić spółdzielni dotacji, by mogła zacząć działać oraz ustalić wpisowe. W tym celu należy podjąć stosowną uchwałę i określić statut spółdzielni. Ponadto należy podjąć uchwałę o trójstronnym poręczeniu (gmina, OSP Ślemień i Bielskie Centrum Przedsiębiorczości), należy dokonać zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Pani Monika Pasko uzupełniła, że obecnie zostanie złożony wstępny wniosek, który będzie podlegać ocenie. Po uzyskaniu akceptacji wniosku należy opracować biznesplan z założeniami do realizacji i kosztami. Biznesplan jest szczegółowy i należy się z niego wywiązać. Biznesplan będzie stworzony przed uchwałą o utworzeniu spółdzielni.

Radna Pani Aniela Bąk podniosła, że w przypadku spółdzielni, którą chce utworzyć gmina jest wiele niewiadomych. Zapytała o kryteria zatrudnienia osób w spółdzielni. Pan Wójt odpowiedział, że są już spisane deklaracje z osobami, które będą pracować w spółdzielni.

Przewodniczący zapytał o utworzenie placu zabaw i zakup namiotu. Pan Wójt wyjaśnił, że w ramach projektu planuje się utworzenie ogrodu, zakup namiotu i utworzenie placu zabaw. Całe zaplecze za budynkiem nie jest dobrze wykorzystane. Sala bankietowa mieści ok. 120 osób. Przy organizacji dużych imprez jest to za mało. Poszerzenie sali nie wchodzi w grę, bo są to za duże koszty. Wymyślono więc, że zakupi się namiot, który będzie albo dodatkową salą, albo salą do zabawy, albo salą osobną. Celem zwiększenia atrakcyjności budynku planuje się również urządzenie placu zabaw i ogrodu.

Pan Wójt na zakończenie podsumował, że gmina Ślemień do 14 lutego musi złożyć wniosek o dofinansowanie projektu. Projekt nie wymaga wkładu własnego. Realizacja każdego wniosku wiąże się z pewnymi niewiadomymi i ryzykiem. Jeżeli na dzisiejszej sesji nie będzie podjęta uchwała, to wniosek nie będzie złożony.

Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXXVI.181.2017

Rady Gminy Ślemień

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie: złożenia wniosku w ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości w partnerstwie z Bielskim Stowarzyszeniem Artystycznym Teatr Grodzki oraz Miastem Bielsko-Biała na podstawie wniosku o dofinansowanie WND-RPSL.09.03.01-24-0137/15 i umowie zawartej z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa IX Włączenie Społeczne, Działanie 9.3 Rozwój Ekonomii Społecznej w Regionie, Poddziałanie 9.3.1 Wsparcie Sektora Ekonomii Społecznej

większością głosów 10 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwałe i 2 głosy „wstrzymujące”.

Ad. 8 Brak

Ad. 9 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu zakończył XXXVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała
W. Wątroba
Alicja Wątroba

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu

Jarosław Jurczak